包头医学院关于开展 2023 年研究生导师

选择确定工作的通知

各临床培养单位、2023 级临床各专业研究生：

按照我校 2023 年研究生招生录取工作安排，现就今年研究生导师选

择确定工作相关事宜通知如下：

一、选择原则

1.实行 “双向选择”的原则，即学生和导师互选，先由学生选择导

师，再由导师选择学生

2.各培养单位招生导师在选择确定学生时，应结合自己的课题研究

工作和带教需求，综合考虑学生的素质和能力，做到优中选优。

3.各培养单位的导师必须按照《包头医学院 2023 年各临床教学医院

导师名单和招生人数汇总表》（附件 1）中的招生人数选择确定学生，

不得超计划确定学生。如果出现没有学生选择的情况，将由研究生院统

一进行调配确定导师。

4.每名研究生可填报 3个导师选择意向。在选择确定导师时，主要

以学生的第一意向为主，如果学生没有被第一意向导师选择，将按照其

他 2 个意向再依次进行选择确定；如果出现 3 个意向都没有导师选择的

情况，将由研究生院统一进行调配确定。

5.导师选择确定考生后必须在分配表上签字方为有效。

二、选择程序

1. 研究生填报选择意向（7 月 10 日 10:30-20:30）

2023 级临床各专业（包括学术学位和专业学位）研究生按照《包头

医学院 2023 年各临床教学医院导师名单和招生人数汇总表》（附件 1），

在 7 月 10 日 20:30 之前以问卷星（二维码附下）的形式填写《包头医学

院 2023 级研究生导师选择意向表》,未在规定时间内填报者将由研究生

院统一进行调配确定。

包头医学院 2023 年临床各专业研究生导师选择意向表

导 师 信 息 可 自 行 进 入 学 校 研 究 生 院 网 页

（https://www.btmc.edu.cn/yjsxy/）点击查看左下角“研究生平台-

导师管理系统”查询。

2.研究生院整理汇总信息（7 月 11 日）

研究生院整理汇总研究生填报的意向信息。

3.各单位导师选择确定研究生（7 月 12 日-14 日）

研究生院将研究生填报的选择意向信息按序发送至各临床培养单

位，各临床培养单位组织本单位导师进行选择确定研究生，并将《包

头医学院 2023 年导师与研究生选择确定表》（附件 2）电子版表格和

盖章签字的扫描件各一份于 7月 14 日下午 5:30 之前发送至研究生院

邮箱 btyxyyjszs@163.com。

mailto:盖章签字的纸质版扫描件于8月10日下午5:30之前发送至邮箱btyxyyjszs@163.com
mailto:盖章签字的纸质版扫描件于8月10日下午5:30之前发送至邮箱btyxyyjszs@163.com

4.汇总整理公布导师名单（7 月 15 日-16 日）

研究生院整理汇总各培养单位上报的导师与研究生选择确定名单，

并在研究生院网页公布。

附件：

1.包头医学院2023年各临床教学医院导师名单和招生人数汇总表

2.包头医学院 2023 年导师与研究生选择确定表

包头医学院研究生院

2023 年 7月 10 日